Дело № 2-82-05-417/2024

УИД 26MS0010-01-2024-*
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

12 февраля 2024 года

                                  г. Благодарный

Мировой судья судебного участка № 2 Благодарненского района Ставропольского края Зуева О.С.,

при  секретаре судебного заседания Мельниковой Ю.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Благодарненского района Ставропольского края гражданское дело по иску ООО «Экострой» к Чмыхову В* В* о  взыскании задолженности за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

уточненные исковые требования ООО «Экострой» к Чмыхову Василию Васильевичу – удовлетворить частично.

Взыскать с Чмыхова В* В*, * в пользу ООО «Экострой» за период с 01.05.2020 по 30.09.2022 задолженность за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами в размере 2597,05 рублей, из которых основной долг - 2302,00 рублей, 295,05 рублей – пеня за несвоевременную оплату коммунальных услуг, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 рублей, расходы по оплате почтовых отправлений в размере 71 рубль.

В удовлетворении требований о взыскании расходов по оплате государственной пошлины в размере 127,61 рублей - отказать.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Благодарненский районный суд в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, через судебный участок № 2 Благодарненского района.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья
	О.С. Зуева

«Согласовано»

Мировой судья судебного участка №2

Благодарненского района Ставропольского края

О.С. Зуева